
COPIA

N. Gen.le 127                del 22/02/2017

N. di Settore 48 del 22/02/2017

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE IV
“ ATTIVITA' PRODUTTIVE SERVIZI SOCIALI E CULTURALI”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: RESTITUZIONE SOMME DERIVANTI DA ECONOMIE DEL  CANTIERE 
DI SERVIZI N.  3731504/EN/3 ANNUALITA’ 2016  RISERVATO AI SOGGETTI EX R.M.I. 
L.R. 19 MAGGIO 2005, N. 5 E S.M.I.

PREMESSO che  con D.D.G. 2936 del 26.05.2016, relativo al fabbisogno dell'annualità  2016, è 
stato concesso a questo Comune un  finanziamento di  €. 124.806,21 per il pagamento delle 
spettanze, dell'IRAP e del saldo INAIL  annualità 2016;

RITENUTO  pertanto di dovere restituire la somma complessiva di €. 21.917.59, economie 
annualità 2016, alla Regione Siciliana Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali 
e del lavoro, Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi e 
delle attività formative, servizio 1-interventi per il lavoro, cantieri di lavoro e fondo siciliano per 
l'occupazione, via Praga n. 29 - 90146 Palermo, da accreditare sul Cap. 3846 Capo 15 delle entrate 
Regione Sicilia mediante versamento su apposito modulo dell'Agenzia Unicredit con la causale 
“Versamento somme derivanti da economie del Cantiere di Servizi  n. 3731504/EN/3 D.D.G. 2936 
del 26.05.2016 ex R.M.I. annualità 2016;

VISTA  la delibera di C.C. n. 82/97, esecutiva, con la quale è stato approvato il Regolamento di 
Contabilità;

VISTO il decreto legge n. 244/2016 articolo 5 comma 11 di differimento al 31 marzo 2017 del 
termine per la deliberazione di approvazione del bilancio di previsione per l´anno 2017 da parte 
degli enti locali;

VISTA la determina Sindacale n. 33 del 30.12.2016 di incarico di Posizione Organizzativa del IV 
Settore; 



VISTA la Circolare dell'Assessorato EE:LL. n. 2/99, riguardante l'attuazione nella Regione
Siciliana di norme della Legge n. 127/97,come recepita con L.R. n. 48/98;
VISTO lo Statuto Comunale esecutivo a tutti gli effetti di legge;

D E T E R M I N A

Per le ragioni esposte in premessa:

1) Liquidare la somma complessiva di €. 21.917,59 a titolo di restituzione somme derivanti da 
economie del Cantiere di Servizi  n. 3731504/EN/3 D.D.G. 2936 del 26.05.2016 ex R.M.I. 
annualità 2016,  alla Regione Siciliana Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche 
Sociali e del lavoro, Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'Impiego, dell'Orientamento, 
dei Servizi e delle attività formative, servizio 1-interventi per il lavoro, cantieri di lavoro e 
fondo siciliano per l'occupazione, via Praga n. 29 - 90146 Palermo, da accreditare sul Cap. 
3846 Capo 15 delle entrate Regione Sicilia mediante versamento su apposito modulo 
dell'Agenzia Unicredit con la causale “Versamento somme derivanti da economie del 
Cantiere di Servizi  n. 3731504/EN/3 D.D.G. 2936 del 26.05.2016 ex R.M.I. annualità 
2016;

2) Imputare la somma complessiva di €. 21.917,59 nel compilando Bilancio 2017 gestione 
RR.PP.   Missione  12   Programma 04 Titolo 1  Macroaggregato  04  -   Descrizione 
Cantieri di servizi beneficiari ex R.M.I. - Piano esecutivo di Gestione: Cap.  9833.05;

3) Dare Atto  che la suddetta determina sarà pubblicata sul sito del Comune ai sensi dell'art. 18 
legge 7 agosto 2012 n. 134 “ Amministrazione aperta “.

4) Trasmettere copia del presente provvedimento al Sindaco. 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(ARTALE GIUSEPPE) ( DOTT.SSA BANNO' LUCIA)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 22/02/2017                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


